Pro postulantibus ingressum in Monasteriis Monialium dos est obligatoria (can. 547, § 1); nihil impedit postulanti quantitatem dotis, a Constitutionibus vel a legitima consuetudine statutam, augere momento quo ipsa

CONSTITUTIO APOSTOLICA "SPONSA CHRISTI"

dos constituitur (can. 547, § 2), vel illam augere tempore sucessivo inclusive usque ad momentum quo fieri debet renuntiatio omnibus bonis. Cum haec bona data tamquam dos, licet ultra summa dotis definitam, regimen dotis sequantur et quoad administrationem (can. 549-550) et quoad restitutionem in casu exitus vel transitus (can. 551), ipsi Moniali discedenti vel coacte una cum summa dotis restituenda essent. Tunc Monialis non esset destituta mediis necessariis ad vitam.

Ex alia parte animadvertisendum est quod renuntiato facta omnibus bonis propriis (can. 581) et incapacitas nova bona acquirendi pro seipsis (can. 582) cor et manus radicitus separant a bonis materialibus et ita faciliter a temptationibus infidelitatis propriae vocationi. Omnibus perpensis, totalis et plena abdicatio bonis materialibus a Divino Instituto vitae religiosae intenta et constanter ab eius alumnis in proxim deducta ab Ecclesia foveatur et imponitur in favorem illarum animarum quae plene Deo sese tradere cupiunt in Religionibus vota solemnia praescribentibus.

Tandem liceat adnotare quod praefata difficultas non est particularis quibusdam regionibus, sed generalis est et intrinseca ipsi naturae votorum solemnium. Monasteria, quae hanc difficultatem formidant, possunt descendere ad gradum Domorum religiosarum votorum simplicium, et nullam sufficientem rationem habent conservandi nomen et ius Monialium.

Obligatio restaurandi vota solemnia urgetur pro Monasteriis ipsis non pro singulis Monialibus; quapropter Moniales quae iam vota simplicia perpetua emiserunt et ita statum definitivum elegerunt, iuridice, etiam absque seria ratione, possunt permanere in votis simplicibus: Art. III, § 2, Statutorum Generalium dicit Monasteria posse impetrare vota solemnia, quinimmo ea iterum suscipere curabunt. Talis est etiam praxis S. Sedis cum vota solemnia Decreto suo concedit: in decreto huiusmodi legitur: "Si quae ex praesentibus Monialibus sint quae nolint sese votis solemnibus obstringere liberum eis sit in votis simplicibus permanere, sed ipsae bene noverint se stricta obligatione teneri observandi adamussim leges clausurae Papalis." Stricto iure iniusta non posset dici impositio votorum solemnium professis votorum perpetuorum in monasteriis Monialium; ipsae enim professae sunt in Religione quae ex instituto imponit vota solemnia et pro qua suspensio votorum solemnium est quid extraordinarium et de se temporaneum, scilicet perdurantibus aliunctis quae ad suspensionem decernendam S. Sedi adduxerunt.

Aliae Moniales quae votis simplicibus temporariis ligantur, novitiae et omnes quae in futurum vota perpetua emittere postulabunt ad professionem votorum solemnium tenentur. Eadem fuit ratio agendi S. Sedis quando sus-

pensionem votorum solemnum decrevit: S. Poenitentiaria, die 1 Decembris 1820, repondit iam solemniter professos non amittere vota solemnia, Decreta vero respicere illos qui deinceps vota emissuri essent. Nequeunt tamen vota solemnia emittere Sorores Externae, nempe Religiosae quae a legibus clausurae non ligantur: firmum semper remanet principium vota solemnia secumferre strictam clausuram papalem Maiorem vel Minorem. Pro Sororibus conversis, denique, standum est Constitutionibus: S. Sedis Decreto quo restorationem votorum solemnum concedit vel statuit haec restituit prout in unoquoque Ordine vel Monasterio legitime ordinata sunt.

Attenta obligatione restaurandi vota solemnia, nisi obstent prorsus graves rationes, ipsis Monasteriis agnoscitur non simpliciter ius eligendi vel minus vota solemnia, sed potius eisdem facultas datur videndi ac considerandi an de facto adsint huiusmodi graves causae, iudicium tamen definitivum S. Sedi reservatur.

Ex verbis secundae partis, § 2, art. III, Statutorum Generalium et ex mente S. Sedis ac spiritu quo Constitutio Apostolica informatur conclusimus reassumptionem votorum solemnum obligatoriam esse; haec obligatio vero non ita appareat urgenda ut omnia Monasteria quae intra spatum vacationis legis (can. 9) vel quamprimum postea vota solemnia non restaurarunt dicenda sint violasse hanc obligationem. Verba quibus praedicta obligatio enuntiatur, quaeque aliquibus videri possent continere tantum adhortationem vel vehemens consilium vel facultatem pro reassumptione votorum solemnum, licentiam dant illis quibus id spectat iudicandi quodnam tempus opportunius et quaenam ratio procedendi aptior habeatur pro praedicta restauratione. Hoc exprimitur per verbum "curare"; cura ut aliquid fiat potest requirere etiam lentam preparationem, iuxta casus. S. Congregatio de Religiosis, quae Decreto particulari concedit vel statuit restaurationem votorum solemnum, supponit quod Moniales instruantur circa obligationes proprias votorum salemnum et quod Monasterium quadam securitate oeconomica gaudeat, ita dici possit satis provisum esse congruee Monialium sustentationi. Praeterea, cum vota solemnia secumferant inmediatam constitutionem et observantium rigidae clausurae papalis, aliquando forsan ipsa aedificia monastica adaptiones exigunt quae reintroductionem votorum solemnum retardant.

Concessa a Romano Pontifice alicui Monasterio facultate emittendi solemnia vota, non eo ipso vota simplicia Religiosarum quae id desiderant et manifestant convertuntur in solemnia; novae obligationes continentur in votis solemnibus, ideoque convenienter praescribitur emissio novae professionis in qua vota solemnia expresse nuncupantur.

CONSTITUTIO APOSTOLICA "SPONSA CHRISTI"

Ex iure, vota religiosa, cum publica sint (can. 1308, § 1), nomine Ecclesiae a proprio legitimo Superiore secundum Constitutiones recipi debent (can. 572, § 1, 6.). Superiorissa Monasterii in quo vota solemnia restaurantur recipiet proinde vota suarum religiosarum, ipsa vero, cum ex regula non habeat superiorem internum infra Romanum Pontificem, professionem emittebat in manibus illius qui ad hoc a S. Sedi deputabitur. Decretum S. Congregationis de Religiosis pro concessione votorum solemnium hanc delegationem tribuit Ordinario cum facultate etiam per alium vota Superiorissae recipieendi.

Uti iam dictum est, Moniales quae in votis simplicibus permanere desiderant, hoc eligere possunt; illarum conditio iuridica in Monasterio quoad vocem activam et passivam et quoad alia iuri eadem erit ac conditio aliarum Monialium; pariter etiam obligationes, exceptis illis quae in solemnitate votorum continentur, communes erunt, nisi aliter dicatur. Decretum S. Congregationis quo vota solemnia dantur expresse commemorat pro Monialibus in votis simplicibus permanentibus obligationem servandi clausuram papalem, mentionem tamen non facit de sanctionibus; sed ipsa Constitutio Apostolica imponit huiusmodi. Monialibus clausuram papalem, saltem Minorem, sanctionibus quoque comminatis. (Statuta Generalia, art. IV.)

In quantum cognosci potest, videtur quod fere unanimiter et ubique Moniales vota solemnia exoptant et a S. Sede implorant, quod certe renovationem earumdem Monasteriorum significat.

L. † S.

P. AELIUS GAMBARI, S. M. M.